
                       

 

 

 

 

 

ITER N. 7193/22 

 

DETERMINAZIONE N. DPD022/75      DEL 18/05/2022 

 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA  

 

 

SERVIZIO  SVILUPPO LOCALE ED ECONOMIA ITTICA 

  

 

UFFICIO  SOSTEGNO ALLA FLOTTA E INTERVENTI STRUTTURALI  

  

 

OGGETTO:   P.O. FEAMP 2014/2020 - Misura 5.69 “Trasformazione dei prodotti della pesca e 

dell'acquacoltura” - Avviso pubblico approvato con determinazione DPD022/24 del 

25/06/2020 - Progetto codice 08/TPA/20 – Alimentha srl - approvazione variante. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 

europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 

europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

 il Regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 15 maggio 2014, 

relativo al Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e che abroga i regolamenti (CE) n. 

2328/2003, (CE) n. 861/2006, (CE) n. 1198/2006 e (CE) n. 791/2007 del Consiglio e il 

regolamento (UE) n. 1255/2011 del Parlamento europeo e del Consiglio; 

 il Regolamento (UE Euratom) 2018/1046 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 luglio 

2018 che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che 

modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) n. 

1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 1316/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012. 

 la Decisione di esecuzione n. C (2015) 8452 del 25 novembre 2015 che approva il Programma 

operativo FEAMP ITALIA 2014/2020 per il sostegno da parte del Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca in Italia; 

 la Convenzione che disciplina i rapporti giuridici tra il Ministero delle Politiche Agricole 

Alimentari e Forestali – Direzione Generale della Pesca Marittima e dell’Acquacoltura, in 

qualità di Autorità di Gestione del PO FEAMP 2014/2020, e la Regione Abruzzo, in qualità di 

REGIONE 

ABRUZZO 

 

 
GIUNTA  REGIONALE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Richiamate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vista 

 

 

 

 

 

Organismo Intermedio nell’ambito delle Priorità e delle Misure specificate nell’Accordo 

Multiregionale di cui in premessa, firmata digitalmente tra le parti, rispettivamente nelle date 

del 9/11 e 3 novembre 2016; 

 la l.r. 14/9/1999 n. 77 e s.m.i; 

 la Delibera n. 431 del 29/06/2016 con la quale la Giunta regionale ha preso atto dell’Accordo 

Multiregionale per l'attuazione degli interventi cofinanziati dal FEAMP nell’ambito del 

Programma Operativo FEAMP ITALIA2014 - 2020, di cui all’Intesa sancita in sede di 

Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 9 giugno 2016, Repertorio Atti n. 102/CSR che 

assegna alla Regione Abruzzo una dotazione finanziaria di € 17.856.634;  

 la Decisione di Esecuzione della Commissione n C(2020) 128 final del 13 gennaio 2020 che 

modifica la decisione di esecuzione C(2015) 8452 recante approvazione del programma 

operativo "Programma operativo FEAMP Italia 2014-2020" per il sostegno da parte del Fondo 

europeo per gli affari marittimi e la pesca in Italia CCI 2014IT14MFOP001; 

 la Delibera n 447 del 27/07/2019 con la quale la Giunta regionale ha preso atto che le funzioni 

di Referente regionale dell’Autorità di Gestione del P.O. F.E.A.M.P. 2014/2020 per 

l’Organismo Intermedio Regione Abruzzo, sono incardinate presso il Servizio competente per 

materia del Dipartimento Agricoltura e sono assolte dalla dott.ssa Elena Sico, Direttore del 

Dipartimento medesimo; 

 la Delibera di Giunta Regionale n. 121 del 04/03/2020 concernente Regolamento (UE) 

508/2014 relativo al FEAMP 2014/2020 – Regione Abruzzo - presa d’atto nuova articolazione 

del Piano finanziario della regione Abruzzo approvata con Decisione di esecuzione C(2020) 

128 del 13.01.2020; 

 la Delibera n° 496 del 10/08/2020 con la quale la Giunta regionale ha conferito al dott. 

Francesco Di Filippo l’incarico di Dirigente del Servizio “Sviluppo Locale ed Economia Ittica”, 

incardinato presso il Dipartimento Agricoltura, quale Servizio competente per la gestione delle 

Misure e risorse del PO FEAMP; 

 

le proprie Determinazioni dirigenziali: 

 DPD022/24 del 25/06/2020 con la quale è stato approvato l’Avviso per la misura 5.69 

“Trasformazione dei prodotti della pesca e dell’acquacoltura” del PO FEAMP 2014/2020; 

 DPD022/31 del 23/03/2021 concernente approvazione della graduatoria dei “progetti idonei 

finanziabili/progetti idonei non finanziabili con l’attuale disponibilità di risorse sulla Misura 

5.69” e  “elenco dei progetti inidonei” della Misura 5.69 pervenuti in esito all’Avviso approvato 

con la predetta DPD022/24/2020; 

 DPD022/112 del 09/09/2021 con la quale, all’esito della modifica del PO FEAMP 2014/2020 

approvata con Decisione C(2021) n. 6481 del 31/08/2021 che ha incrementato, come richiesto 

dall’O.I. Regione Abruzzo il budget della misura 5.69, è stato approvato lo scorrimento della 

graduatoria, includendo tra i progetti finanziabili anche la Ditta Alimentha srl - progetto codice 

08/TPA/20; 

 DPD022/153 del 07/10/2021 con la quale è stato concesso alla Ditta Alimentha srl il contributo 

pubblico di € 214.530,68 pari al 50% della spesa ammessa di € 429.061,37 per la realizzazione 

del progetto 08/TPA/20; 

 

la richiesta acquisita agli atti al prot. RA 0142422 del 11/04/2022, come integrata con successive 

note acquisite ai Prot RA0160731 del 26/04/2022 e RA0175533 del 05/05/2022 con la quale 

l’Impresa Alimentha srl ha presentato una variante al progetto 08/TPA/20 consistente nella 

realizzazione di una tendo copertura mobile copri tutto in luogo della tettoia in ferro inizialmente 

prevista in progetto, per la spesa complessiva di € 443.691,37 con un maggiore costo di € 14.630,00 

che rimarrà a totale carico della Ditta Alimentha srl; 



 

Richiamato 

 

 

 

 

 

 

 

Dato atto che 

 

 

 

 

 

 

Ritenuto  

 

 

 

  

 

l’art. 17 “Varianti” dell’Avviso pubblico per la misura 5.69 approvato con la predetta DPD022/24 

del 25/06/2020 ove è stabilito che “….Le varianti progettuali che comportano la realizzazione di 

opere e l’acquisto di forniture non previste nell’iniziativa approvata, ovvero la soppressione di 

alcuni interventi, vanno sottoposte, in via preventiva, fino a 3 mesi prima della scadenza dei termini 

per il completamento dell’intervento, al Servizio, che le valuta con le modalità descritte 

nell’articolo 11 “Valutazione di merito”, condizionandone l’approvazione alla coerenza con gli 

obiettivi del progetto approvato e al mantenimento dei requisiti di ammissibilità….”; 

 

 il temine di completamento del progetto è stabilito al 07/04/2023 e che, pertanto, la variante è 

stata presentata nel rispetto della tempistica stabilita dall’Art. 17 dell’Avviso; 

 le modifiche apportate risultano coerenti con gli obiettivi del progetto approvato, non 

modificano i requisiti di ammissibilità e confermano la posizione ottenuta dal progetto nella 

graduatoria approvata, data dal punteggio attribuito sulla base dei criteri di selezione del PO 

FEAMP di cui all’art. 11- “Valutazione di merito” dell’Avviso; 

 

per quanto fin qui esposto di approvare la variante del progetto codice 08/TPA/20, come riportato 

nella Check list unita come allegato 1) al presente provvedimento a formarne parte integrante e 

sostanziale, per la spesa ammessa di € 443.691,37 di cui € 14.630,00 a totale carico della Ditta 

Alimentha srl, confermando il contributo pubblico di € 214.530,68 concesso con Determinazione 

DPD022/153 del 07/10/2021; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

1) di approvare la variante del progetto presentato dalla Ditta Alimentha srl codice FEAMP 08/TPA/20, come 

riepilogato nella Check list unita come allegato 1) al presente provvedimento a formarne parte integrante e 

sostanziale, per la spesa ammessa di € 443.691,37 di cui € 14.630,00 a totale carico della Ditta Alimentha srl, 

confermando il contributo pubblico di € 214.530,68 concesso con Determinazione DPD022/153 del 07/10/2021; 

2) di specificare che il beneficiario è tenuto a realizzare integralmente l’intervento di cui al punto 1), così come 

approvato in variante;  

3) di disporre la pubblicazione del presente Atto sul sito web della Giunta regionale “Amministrazione 

trasparente”; 

4) di trasmettere il presente provvedimento alla Ditta Alimentha srl. 

 

Allegati: 

1) check list riepilogo costi progettuali. 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio  

Dott. Francesco Di Filippo 

(firmato digitalmente) 

L’Estensore La Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Carla Di Lemme 

(firmato elettronicamente) 

Dott.ssa Carla Di Lemme 

(firmato elettronicamente) 
 

 


		2022-05-18T12:47:30+0200
	DI FILIPPO FRANCESCO




